a. 41  
menu  
155  
gant  
158  
elgio  
socra  
140  
as de-  
141  
im nō  
mida-  
osthe  
ibid.  
quam  
et ani  
144  
sit in  
172  
na re-  
60  
que ho  
45  
o quā-  
160  
ef. 50  
quom  
da. 51  
i digit  
st. ib.

# TABVLÆ RHETORICÆ CYPRIANI SOARII,

Sacerdotis è Societate Iesu,  
*Sive totius Artis Rhetoricæ absolutissimum  
Compendium.*

A L V D O V I C O  
C A R B O N E,

A Costacciario, Sacrae Theologiae in Almo  
Gymnasio Perusino olim publico Pro-  
fessore, singulari iudicio, & indu-  
stria selectum.

*In gratiam studiosæ iuuentutis.*

M E D I O L A N I ,

---

Apud Impresores Archiepisc. M. DC. XXXII.  
*Superiorum Permisso.*

LIBRARY  
HISTORIC  
C  
1013 | M 2 J Y C  
SOCIETY OF  
SOCIETIES

SACRED & SECULAR HISTORY

OF THE ROMAN CATHOLIC CHURCH  
COMPILED

A LA DO VICO  
CARBONE

A COLLECTION OF SEVEN HUNDRED AND FIFTY  
QUADRAGESIMA LECTURES OR PUBLIC DISCUSSIONS  
FOR THE USE OF SEMINARIES, COLLEGES,  
AND OTHER INSTITUTIONS.

IN EIGHT VOLUMES  
PRINTED IN TWO PARTS

EDOLANI

1742  
MDCXXII

## Tabulæ Libri primi.

# RHETORICÆ

Cypriani Soarij,

Sacerdotis è Societate Iesu.

Quid sit Rhetorica, quod eius officium, & finis.  
Caput I.

Rhe-	Definitio. Est ars, vel doctrina tori- cæ. { benedicendi.
Quid	Ars est, quæ constat qui- sit ars { busdam rebus, id est, præ- ceptis, cognitis, quæ vnum finem spectant, & nūquam fallunt.
Quo-	Cum alij temerè, alij cal- modo { lidius dicant, potuerunt facta { notari ea, quibus alij mee- litius dicunt, ex quibus ars fieri potuit.
Quid	Est optimus sententijs, sit be- { verbisq; lectissimis dicere.
nedice-	Officiū, est appositiè di- re. { cere ad persuadendum.
	Finis, est persuadere di- ctione.

A 2 De

*De dignitate, & utilitate eloquentie.*

*Caput II.*

Digna.	Quia semper floruit, & dominata est in omni libero populo.
Eloquentia est.	Quia nihil est iucundius auditu oratione ornata verbis, & sententijs.
Vtilis quia.	Quia nihil est tam magnificum, ac potes, quam animos hominum oratione conuertere.
	Confilia maximis de rebus explicat.
	Languentes animos excitat.
	Effrenatos coercet, & cupiditatem frangit.
	Hortatur ad virtutem, neuocat a vitiis.
	Laudat bonos, vituperat males, & confortatur modestos.
	Et quam maior est eius usus, ne quis abutatur, eo magis est cum probitate coniungenda,

*De materia Rhetorica. Cap. III.*

*Si ea in qua omnis ars versatur, ut medicina morbi, & vulnera.*

*Quae in omni arte est terminata, excepta*

Artis  
mate-  
ria.

pt̄a dialectica, & rhetorica, quæ nul-  
lis terminis separata tenentur.  
Quare materia Rhetoricæ sunt om-  
nia, quæ in disputationem cadere  
possunt, & quævis quæstio ad di-  
cendum proposita.